



REGIONE
PUGLIA

7.

REFERATO TECNICO
(Art. 34, L. R. 28/2001, Artt. 3 e 4)

OGGETTO: Contenzioso n. 1634/07/SH/SC – Riconoscimento di debito fuori bilancio ai sensi dell'art. 73 comma 1 lett. a) del d.lgs. 23 giugno 2011 n. 118. _ Sentenze n. 3003 in data 07.04.2014 del Tribunale Regionale delle Acque Pubbliche presso la Corte d'Appello di Napoli depositata in data 30.06.2014 e n. 199/2016 in data 04.05.2016 del Tribunale Superiore delle Acque Pubbliche di Roma, depositata in data 15.06.2016

Breve descrizione del contenuto dell'emendamento (ambito applicativo e finalità):

Riconoscimento di legittimità di un debito fuori bilancio derivante dal dare esecuzione alle Sentenze n. 3003 in data 07.04.2014 del Tribunale Regionale delle Acque Pubbliche presso la Corte d'Appello di Napoli depositata in data 30.06.2014 e n. 199/2016 in data 04.05.2016 del Tribunale Superiore delle Acque Pubbliche di Roma, depositata in data 15.06.2016 per un complessivo importo di € 267.283,69

Trattasi di spesa: corrente x **in conto capitale** o **ovvero minore entrata: corrente in conto capitale** o

sorte capitale pari ad € 204.688,96, rinveniente da contenzioso, mediante variazione in diminuzione in termini di competenza e cassa della Missione 20 Programma 1 Titolo 1 Capitolo 1110090 "*fondo di riserva per la definizione delle partite potenziali*" _ p. e. f. 1.10.01.01. e pari variazione in aumento in termini di competenza e cassa della Missione 1 Programma 11 Titolo 1 Capitolo 1318 _ p. e. f. 1.03.02.99 _ Cod. UE 8, del bilancio regionale per l'esercizio finanziario 2017 "*spesa finanziata con prelievo somme dal capitolo 1110090 fondo di riserva per la definizione delle partite potenziali*"

Da imputare alla Missione 01 - Programma 11 - Titolo 1 - Macroaggregato 10 -piano dei conti finanziari 1.10.05.04 cod. UE 8 del bilancio regionale per l'esercizio finanziario 2017

la somma di € 7.400,07 al capitolo 1315 "*oneri per ritardati pagamenti, quota interessi*"

la somma di € 2.456,27 al capitolo 1316 "*Oneri per ritardati pagamenti quota rivalutazione*"

la somma di € 52.738,99 al capitolo 1317 "*Oneri per ritardati pagamenti. Spese procedurali e legali*"

Spesa o minore entrata prevista e dati e parametri utilizzati per la quantificazione degli oneri e delle risorse:

Maggiore spesa di € 267.283,69 corrispondente a quanto rinveniente dal dare esecuzione alla Sentenze n. 3003 in data 07.04.2014 del Tribunale Regionale delle Acque Pubbliche presso la Corte d'Appello di Napoli depositata in data 30.06.2014 e n. 199/2016 in data 04.05.2016 del Tribunale Superiore delle Acque Pubbliche di Roma, depositata in data 15.06.2016

Natura autorizzazione di spesa: limite massimo di spesa D **onere valutato** D

Spese quantificate giusta Sentenze n. 3003 in data 07.04.2014 del Tribunale Regionale delle Acque Pubbliche presso la Corte d'Appello di Napoli depositata in data 30.06.2014 e n. 199/2016 in data 04.05.2016 del Tribunale Superiore delle Acque Pubbliche di Roma, depositata in data 15.06.2016

Clausola di salvaguardia fin caso di autorizzazione di spesa - onere valutato):

Fonti di finanziamento:

utilizzo accantonamenti iscritti nei fondi speciali:

Missione 20 Programma 3 Titolo 1

Capitolo 1110090



8,

variazione in diminuzione dei seguenti capitoli:
Upb _____ capitolo _____, importo _____;
Upb _____, capitolo _____, importo _____;
Upb _____, capitolo _____, importo _____;

0 variazione in aumento che comportino nuove o maggiori entrate:
Upb _____, capitolo _____, importo _____;
Upb _____, capitolo _____, importo _____;
Upb _____, capitolo _____, importo _____.

(è precluso finanziarie spese correnti con entrate in conto capitale) (variazione in diminuzione è pari importo la variazione in aumento)

Clausola di neutralità finanziaria (es. "dalle disposizioni di cui al presente provvedimento non devono derivare nuovi o maggiori oneri per il bilancio regionale", "le disposizioni di cui al presente provvedimento sono attuate con le risorse disponibile a legislazione vigente", ecc) indicare i dati e gli elementi che giustificano l'ipotesi di una assenza di effetti negativi sulla finanza regionale:

Spesa o minore entrata riferita al presente bilancio:

sorte capitale pari ad € 204.688,96, rinveniente da contenzioso, mediante variazione in diminuizione in termini di competenza e cassa della Missione 20 Programma 1 Titolo 1 Capitolo 1110090 "fondo di riserva per la definizione delle partite potenziali" _ p. e. f. 1.10.01.01. e pari variazione in aumento in termini di competenza e cassa della Missione 1 Programma 11 Titolo 1 Capitolo 1318 _ p. e. f. 1.03.02.99 _ Cod. UE 8, del bilancio regionale per l'esercizio finanziario 2017 " spesa finanziata con prelievo somme dal capitolo 1110090 fondo di riserva per la definizione delle partite potenziali"

Da imputare alla Missione 01 - Programma 11 - Titolo 1 - Macroaggregato 10 -piano dei conti finanziari 1.10.05.04 cod. UE 8 del bilancio regionale per l'esercizio finanziario 2017

la somma di € 7.400,07 al capitolo 1315 "oneri per ritardati pagamenti, quota interessi"
la somma di € 2.456,27 al capitolo 1316 "Oneri per ritardati pagamenti quota rivalutazione"
la somma di € 52.738,99 al capitolo 1317 "Oneri per ritardati pagamenti. Spese procedurali e legali"

Spesa o minore entrata riferita ai bilanci futuri:

Si dichiara che quanto innanzi è conforme alla normativa regionale, statale e comunitaria.

Bari, li

Il Dirigente della Sezione LL. PP.
(Ing. Antonio PULLI)

P.O. Giuseppina Pace Visto della Sezione Bilancio e Ragioneria
(Art. 34, L. R. 28/2001 - Art. 6, Regolamento approvato con Dgr 2484/2010)

Nulla-Osta in ordine a quanto sopra rappresentato.
 Parere negativo per:

Bari, li 30/10/2017

Il Dirigente
Della Sezione Bilancio e Ragioneria

IL DIRIGENTE
SEZIONE BILANCIO E RAGIONERIA
Dott. Ciro Giuseppe IMPERIO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data: .../.../..... n. protocollo

Rif. delibera del ... Organo ... deln.

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. - ESERCIZIO xxxx	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO xxxx
				in aumento	in diminuzione	
MISSIONE	20					
Programma	3					
Titolo	1	residui presunti	0,00			0,00
		previsione di competenza	0,00	204.688,96		0,00
		previsione di cassa	0,00	204.688,96		0,00
Totale Programma	xx	Fondo di riserva	residui presunti	0,00		0,00
			previsione di competenza	0,00		0,00
			previsione di cassa	0,00		0,00
TOTALE MISSIONE			residui presunti	0,00		0,00
MISSIONE	1					
Programma	11					
Titolo	1	residui presunti	0,00			0,00
		previsione di competenza	0,00	204.688,96		0,00
		previsione di cassa	0,00	204.688,96		0,00
Totale Programma	xx	Interventi per la disabilità	residui presunti	0,00		0,00
			previsione di competenza	0,00		0,00
			previsione di cassa	0,00		0,00
TOTALE MISSIONE	xx	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	residui presunti	0,00		0,00

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. - ESERCIZIO xxxx	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO xxxx
				in aumento	in diminuzione	
TITOLO	xx	xxxxxxx				
Tipologia	xxxx	xxxxxxx	residui presunti	0,00		0,00
			previsione di competenza	0,00		0,00
			previsione di cassa	0,00		0,00
TOTALE TITOLO	xx	xxxxxxx	residui presunti	0,00		0,00
			previsione di competenza	0,00		0,00
			previsione di cassa	0,00		0,00
TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA			residui presunti	0,00		0,00
			previsione di competenza	0,00		0,00
			previsione di cassa	0,00		0,00
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE			residui presunti	0,00		0,00
			previsione di competenza	0,00		0,00
			previsione di cassa	0,00		0,00

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

Il presente allegato è composto da n.
1 foglio

COPIA DEL DOCUMENTO
 CONSERVATA IN
 DATA 13/11/2015

70

